
DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

8.daļa: Darba visvarenība. Evolūcija.  

5.nodaļa: Gaisma un tumsa. 

 

1 lapa no 2 lapām 
 

Enerģijas taupīšana 

423. 

Agni Jogs taupīgs visā ne aiz skopuma, bet zinādams tās enerģijas vērtību, kas tiek 

izlietota no augšienes. Tā viņš taupa tiklab savu, kā arī apkārtējo enerģiju. 

424. 

Varena, koncentrēta un spraiga ir cīņa. Mēs zinām, ka vienu spriegums pastiprina 

citus. Kad ieteicu taupīt enerģiju, tas nozīmē, ka spēki vajadzīgi cīņai. Visā pasaulē 

liesmo ugunsgrēks. Salīdzinot ar tagadni, bijušais karš nav nekas. Enerģijas taupīšana 

apliecina tikai noderīgumu darbībai. Tāda taupība ir vajadzīga visā, kad arī Mēs paši 

lietojam līdzekļus, tagadējai rasei neparastus, bet nav iespējams pamest pasauli 

pagrimumā. Uzskatiet šo laiku par sevišķi nopietnu. Tā traucieties pie Manis! 

425. 

Jāsalīdzina spēki, kad tos prasa visos virzienos. Var saprast kaujas nozīmi, kad 

nogurušie cīnītāji atgriežas, lai sāktu jaunu kauju. Patiesi, Joga pirmais uzdevums ir 

spēku sadalīšana un ekonomija. Sirds devīgais veltīgi nesvaidīsies rokām. Tagad 

sevišķi vajadzīga taupība, jo nedrīkst liekiem patēriņiem saspīlēt enerģiju, jābūt 

modriem. 

426. 

Kas izjutis pasaules pulsācijas, tam nav drausma cilvēku siržu drebēšana. Tālab visur 

vajag pielaikot lielo pārbaudes akmeni, citādi, iegrimstot nelietības peļķē nav 

iespējams dzīvot. Veselā Visuma mērogs nepieciešams tur, kur dārd Armagedons. 

Mierinājums vienīgi samērībā. Lai apsvērtu kaujas vielu, jāpieliek visa novērošanas 

spēja. Cilvēki bieži izprot kauju ne vairāk par ielas sadursmi, aizmirstot, ka kauja 

norisinās arī pasta kastītē, viltīgu melu smaidā un Gaismas aizturēšanā. Kauja ir daudz 

dramatiskāka, nekā to izprot mietpilsoņi. Kad Es runāju par taupību, saprotiet arī to 

septiņos veidos. 

427. 

Daži jautās – kāpēc Mūsu Vēstules, kas rakstītas pirms 50 gadiem, nelīdzinās šīs 

dienas rakstiem? Bet pat “Aicinājuma” grāmata nelīdzinās “Sirds” grāmatai, tāpēc, ka 

tad nebija Armagedona. Lai saprot, ka Armagedona parādība maina daudzus dzīves 

apstākļus. Nav iespējams likt lietā miera mērogus kara laikā, tas nozīmē, ka vajadzīgs 

bruņu tērps un galvenais – tiekties uz Valdoņiem. 

428. 

Laba attieksme nav vēl pieņemšana un teicama attieksme. Atcerēsimies senu pasaku, 

kā vectēvs izgatavoja mazdēlam pirms izbraukšanas jūrā negrimstošu audumu. Bet 

mazdēls ar audumu pārklāja jumtu. Un kad notika kuģa avārija, viņš mierīgi nogrima 

dzelmē un vectēvs nevarēja viņam palīdzēt. 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

8.daļa: Darba visvarenība. Evolūcija.  

5.nodaļa: Gaisma un tumsa. 

 

2 lapa no 2 lapām 
 

Ļaudis bieži uzliek sedlus govij un brīnās, ka citi zirgos aizjāj viņiem garām. Var rūgti 

pasmaidīt par nevajadzīgi izšķiestām pūlēm. 


